РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2018                                                                                                        № 20
с. Климоуцы
О введении режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 « О правилах введения чрезвычайных ситуаций в лесах, и взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций», законом Амурской области от 06.03.1997 № 151-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»(в редакции от 12.12.2007 № 455-ОЗ), для ликвидации последствий чрезвычайной  ситуации, возникшей вследствие лесных пожаров на территории Климоуцевского сельсовета:
1. Ввести с 8-00 05.04.2018 года на территории Климоуцевского сельского поселения режим чрезвычайной пожарной обстановки в лесах.
2. Определить, что зоной чрезвычайной ситуации является территория Климоуцевского сельского поселения Свободненского района.
3. Обеспечить доведение до населения Климоуцевского сельского поселения настоящего распоряжения и постоянное информирование населения о принимаемых мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации.
4. Продолжить выполнение мероприятий, утверждённых распоряжением администрации  от 02.04.2018 № 19 «Об установлении особого противопожарного режима   на территории Климоуцевского сельсовета»
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                            Т.Н.Шайдурова